
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

*MDCRX01AI5UT* 

 
 

   Č. J. / SP. ZN. 
MD-9492/2023-930/4 

MD/9492/2023/930 SSU 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu (dále  
jen „Ministerstvo dopravy“), jako věcně příslušný silniční správní úřad ve věcech dálnic podle § 40 
odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodlo podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích takto: 

Na základě žádosti společnosti EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem U Michelského  
lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 (dále také „žadatel“), zastoupené společností 3K značky s.r.o.,  
IČO 25056271, se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, podané dne 6. 3. 2023, se   

I. p o v o l u j e  částečná a uzavírka dálnice D8 v souvislosti s akcí „D8, lokální oprava AB 
vozovky, MÚK 18 Nová Ves, MÚK 1 Zdiby“ (dále také „stavba“), v rozsahu: 

a) zpevněná krajnice, resp. přídatný jízdní pruh v km -1,135 až -0,630 vpravo  
vč. výjezdové a nájezdové větve MÚK Zdiby (EXIT 1) vpravo; 27. 3. 2023, 06:00 hod.–
1. 4. 2023, 23:00 hod. (etapa I); provoz bude veden po objízdné trase, 

b) zpevněná krajnice, resp. přídatný jízdní pruh v km 18,358–17,841 vlevo vč. výjezdové 
a nájezdové větve MÚK Nová Ves (EXIT 18) vlevo; 11. 4. 2023, 06:00 hod.–17. 4. 2023, 
23:00 hod. (etapa II); provoz bude veden po objízdné trase, 

c) zpevněná krajnice, resp. přídatný jízdní pruh v km 17,230–17,528 vpravo vč. 
výjezdové větve MÚK Nová Ves (EXIT 18) vpravo; 20. 4. 2023, 06:00 hod.–29. 4. 2023, 
23:00 hod. 

II. n a ř i z u j e  objížďka v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I písm. a) až c) výroku 
tohoto rozhodnutí, s následující trasou: 

a) za uzavřenou výjezdovou větev MÚK Zdiby (EXIT 1) vpravo: Dálnice D8 (směr Ústí nad 
Labem) – MÚK Úžice (EXIT 9 vč. silnice III/0081) – dálnice D8 (směr Praha) – MÚK 
Zdiby  
(EXIT 1), 

b) za uzavřenou nájezdovou větev MÚK Zdiby (EXIT 1) vpravo: MÚK Zdiby (EXIT 1 vč. silnic 
I/9 a II/608) – dálnice D8 a místní komunikace (dále jen „MK“) v ul. Cínovecká (směr 
Praha-centrum) – MÚK Ďáblice (vč. MK v ul. Kostelecká) – MK v ul. Cínovecká  
a dálnice D8 (směr Ústí nad Labem), 

c) za uzavřenou výjezdovou větev MÚK Nová Ves (EXIT 18) vlevo: Dálnice D8 (směr Praha) 
– MÚK Úžice (EXIT 9 vč. silnice III/0081 se závlekem přes nejbližší okružní křižovatku) 
– dálnice D8 (směr Ústí nad Labem) – MÚK Nová Ves (EXIT 18), 



MD-9492/2023-930/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

d) za uzavřenou nájezdovou větev MÚK Nová Ves (EXIT 18) vlevo: MÚK Nová Ves (EXIT 18 
vč. silnice I/16) – dálnice D8 (směr Ústí nad Labem) – MÚK Roudnice (EXIT 29 vč. 
silnice II/240) – dálnice D8 (směr Praha), 

e) za uzavřenou výjezdovou větev MÚK Nová Ves (EXIT 18) vpravo: dálnice D8 (směr Ústí 
nad Labem) – MÚK Roudnice (EXIT 29 vč. silnice II/240) – dálnice D8 (směr Praha) – 
MÚK Nová Ves (EXIT 18). 

Stanovené podmínky: 

1. Uzavírka nesmí být zahájena za povětrnostní situace, která může podstatně zhoršit nebo 
přerušit sjízdnost dálnice (§ 26 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích). 

2. Budou-li jednotlivé etapy stavby zastiženy nepředvídatelnými fyzickými podmínkami, pro 
které bude za účelem řádného dokončení stavby/díla nutné realizovat další stavební práce 
(např. sanace podkladních vrstev vozovky většího rozsahu), lze jednotlivé uzavírky ukončit 
v termínech: 

a) 3. 4. 2023, 23:00 hod. (etapa I), 
b) 19. 4. 2023, 23:00 hod. (etapa II) 
c) 4. 5. 2023, 23:00 hod. (etapa III), 

s tím, že provedení těchto prací musí být odsouhlaseno pověřenými osobami správce 
dálnice nejpozději k uplynutí řádného termínu uzavírky. Žadatel nebo jím pověřená osoba 
v takovém případě informuje v uvedeném termínu Ministerstvo dopravy prostřednictvím  
e-mailu uzavirky@mdcr.cz.  

3. Organizace uzavírky bude projednána s příslušnými útvary Policie České republiky  
(s přihlédnutím k případným nehodám či jiným omezením v předmětném úseku). 

4. Dopravní značení uzavírky a objížďky bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, vydaných 

a) Ministerstvem dopravy pod č. j. MD-9232/2023-930/3 dne 23. 3. 2023, 
b) Krajským úřadem Středočeského kraje pod č. j. 037731/2023/KUSK-DOP/CHL  

dne 15. 3. 2023, 
c) Magistrátem hl. m. Prahy pod č. j. MHMP-494119/2023/O4/Lj dne 16. 3. 2023, 
d) Městským úřadem Kralupy nad Vltavou pod č. j. MUKV 13462/2023 VYST 

dne 9. 3. 2023, 
e) Městský úřad Roudnice nad Labem pod č. j. MURCE/14203/2023 dne 20. 3. 2023, 
f) Městským úřadem Brandýs nad Labem-Stará Boleslav pod č. j. MÚBNLSB-OD-

34400/2023-KUBJA dne 8. 3. 2023, 

přičemž budou dodrženy v nich stanovené podmínky. 

5. Za organizování a zabezpečení akce je odpovědnou osobou: 

• za zhotovení prováděných prací: EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem  
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4; kontaktní osoba: Zbyněk Goldberger,  
tel. 731 601 190, 

• za dopravní značení: 3K značky s.r.o., IČO 25056271, se sídlem Jiráskova 1519, 251 
01 Říčany; kontaktní osoba: Ing. Jan Vaněk, tel. 777 348 134. 

6. Při provádění prací nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na dálnici. Dopravní 
prostředky, strojní zařízení a osoby provádějící práce související s touto uzavírkou se 
budou po dálnici pohybovat v prostoru vymezeném uzavírkou.  

7. Přesný čas zahájení a ukončení uzavírky oznámí žadatel Ministerstvu dopravy 
(uzavirky@mdcr.cz) a Národnímu dopravnímu informačnímu centru, tel. 596 663 550-3 
(ndic@rsd.cz). 

8. Doba uzavírky bude zkrácena na minimum. Práce budou prováděny s maximálním využitím 
pracovních sil a mechanizace. Termín ukončení uzavírky je závazný.   

 



MD-9492/2023-930/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Odůvodnění 

Žadatel předložil dne 6. 3. 2023 prostřednictvím zmocněného zástupce zdejšímu úřadu 
žádost o povolení částečné a uzavírky dálnice D8 z důvodu realizace stavby „D8, lokální oprava 
AB vozovky, MÚK 18 Nová Ves, MÚK 1 Zdiby“. Výše uvedeným dnem bylo zahájeno řízení podle 
§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. Podáním ze dne 24. 3. 2023 žadatel změnil 
termín uzavírky. 

Důvodem pro povolení částečné uzavírky dálnice D8 je oprava vozovky na větvích MÚK 
Zdiby (EXIT 1) a MÚK Nová Ves (EXIT 18), vyžadující (s ohledem na charakter stavebních prací) 
postupné vyloučení provozu z dílčích částí uvedených křižovatek a přilehlých přídatných jízdních 
pruhů, vč. nařízení objížďky odpovídající převáděnému dopravnímu zatížení, při zohlednění 
podmínek podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, požadavků z hlediska plynulosti 
provozu a bezpečnosti staveništního prostoru na dálnici.  

Podle § 24 odst. 2 písm. a) a d) zákona o pozemních komunikacích byl návrh projednán 
s majetkovým správcem pozemní komunikace, která má být uzavřena, Ředitelstvím silnic  
a dálnic ČR, dále správci pozemních komunikací, na kterých byla nařízena objížďka, Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., Krajskou správou  
a údržbou silnic Středočeského kraje a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje a Policií ČR, 
jakožto dotčeným orgánem. Přechodná úprava provozu na dálnici D8 byla stanovena opatřením 
obecné povahy č. j. MD-9232/2023-930/3 ze dne 23. 3. 2023. 

Ministerstvo dopravy posoudilo předloženou žádost doloženou příslušnými podklady  
a dospělo k závěru, že požadovanou částečnou uzavírku dálnice D8 lze provést ve výše 
uvedeném rozsahu a době trvání při splnění stanovených podmínek, aniž by byla ohrožena 
bezpečnost silničního provozu. Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad k ministru dopravy cestou  
Ministerstva dopravy do 15 dnů od jeho doručení. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne  
následujícího po doručení rozhodnutí. Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá 
podání rozkladu odkladný účinek. 

 

V Praze 25. března 2022 
 
 

 
 

Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 

 
 
 
Rozdělovník  

Účastníci řízení (§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích): 
- Stavební firma HOBST a.s., Splavná 1250, 198 00 Praha 9 

obdrží prostřednictvím: PROZNAK Praha, s.r.o., Pikovická 244/17, 147 00 Praha 4 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, Ruská 260, 417 03 Dubí  
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7  



MD-9492/2023-930/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Dotčené orgány (§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích): 
- Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4 (OSDP) 
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 
- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické nám. 899/9, 400 01 Ústí nad Labem 

Na vědomí (§ 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích): 
- Ministerstvo vnitra, OBP 
- Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
- Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje 
- Ministerstvo dopravy, O930 – nadměrná přeprava 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR – správce mýtného systému 
 

 


		2023-03-25T11:03:02+0000




